
UCHWAŁA NR XVI / 63 / 2025 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu OSP 

Na podstawie  art.18 ust 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 233 ze zm.),  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż samochodu pomocniczego marki ŻUK A15B,rok produkcji 1977, 
używanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Joance. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7A6378-06F3-4ECA-B481-8DAA90259D35. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI / 63 / 2025 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu OSP 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 233 ze zm.), gmina ma obowiązek 

ponosić koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej ochotniczej straży 

pożarnej. 

Zadania te gmina finansuje bezpośrednio z budżetu, na podstawie przepisów ww. ustaw.  

Samochód w związku z jego wysokim zużyciem technicznym i technologicznym nie nadaje się do pełnienia 

funkcji pojazdu pomocniczego OSP. Głównie pespektywa remontów znacząco przekraczających wartość 

pojazdu determinuje podjęcie działań zmierzających do jego likwidacji ze stanu jednostki, dlatego zasadnym 

jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu pomocniczego marki ŻUK A15B, 

rok produkcji 1977. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7A6378-06F3-4ECA-B481-8DAA90259D35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI / 63 / 2025 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


